-

- 	 CAMAM MVW/UM-C AWAST
110-419. 	 ESTADO DE SÃO PAULO r=01

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: centato(acainaraareas.sp.zoN .b I.

INDICAÇÃO N° 191/2013

INDICO, nos termos regimentais, ao Executivo

Municipal, que apresente projeto de lei para disciplinar que em eventos

da municipalidade sejam afixadas faixa ou similar, em local visível 9de

preferência no palco principal), alertando sobre a idade mínima a que se

destina o evento, a proibição da venda de bebidas alcóolicas e tabacos a

menores.

Sala das Sessões ,

A'3

 de setembro de

ALICIO 10St GOMES DOS SANT eo

Vereador PT

JUSTIFICATIVA
Kc  _

\.1.(0 	°:

N''
'

‘ I
't‘'

O j> 	CP5°

J -- Cf4 , "

""b1 	,•.•• A

\ 15`3.c'  _

V‘>'

01‘'
- ,P

Considerando que, é necessáãe prevenir a

presença de crianças desacompanhadas de seus pais até altas horas da

madrugada em eventos realizados pelo nosso município;

Considerando que, é notório o consumo de

bebidas e tabaco por menores nos eventos realizados;

Considerando, ser o menor de idade um ser

humano em desenvolvimento e que necessita de orientação e proteção